

D Z I E N N I K   R A D I O W Y

z dnia 7 marca 1942 r. Nr. 69

FRONT WSCHODNI

Londyn 6/III. -Dziś rano wojska sowieckie zdobyły Juchnow, miejscowość położoną o 80 klm. na południowy wschód od Wiazmy. Juchnow był jednym z ważnych punktów wyjściowych dla ofensywy wiosennej. Miasto było silnie ufortyfikowane oraz posiadało duże lotnisko. W walkach o Juchnow zostały rozbite 13 i 26 korpusy niemieckie. Zupełnie zniszczono 216 dywizję z Baden, 251 dywizję bawarską i 131 dywizję hannowerską. Wojska sowieckie kontynuują atak na Wiazmę od północy i wschodu. W walkach tych zostały całkowicie zniszczone 75 pp. z Norymbergii, i 65 pp., oraz 5 dywizjon pancerny.

Pod Staraja Russa w czasie walk z resztkami 16-tej armii udaremniiono próby niemieckie oswobodzenia otoczonych. Dotychczas zniszczono 6 dywizji wchodzących w skład 16-tej armii. Ponadto 12-ta dywizja pancerna ze Szczecina, 30 dywizja piechoty ze Schleswig-Holstein, i 290 dywizja piechoty z Nord-West-Deutschland utraciły zdolność do walki na skutek ciężkich strat.

Do północnej Rosji przybył bez przeszkód wielki konwój wojenny wiozący materiały i lekarstwa. W tym samym czasie w Trondheim leżał na kotwicy niemiecki okręt wojenny "Tirpitz" w oczekiwaniu na "Scharnhorst" "Gneisenau" i "Prinz Eugen", które to okręty miały przerwać połączenie między Anglią a Rosją.

FRONT ZACHODNI

Londyn 6/III. Dzienniki angielskie opublikowały zdjęcia zrobione przez pilota angielskiego w czasie lotu wywiadowczego w dniu 5/III, dający dokładny obraz zniszczenia dokonanego przez nalot RAF na zakłady Renault pod Paryżem. Prócz dwu wielkich budynków wszystkie zabudowania fabryczne leżą w gruzach, między innymi hala montażowa, i motorowa, oraz zakłady elektryczne. Na zdjęciach widoczne są wielkie ilości zniszczonych czołgów i wozów pancernych.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

Londyn 6/III. W Libii akcja lotnictwa obu stron. Niemcy ścignęli do Afryki z frontu wschodniego cały dywizjon lotniczy. W czasie brytyjskiego nalotu na Palermo, który miał miejsce przed kilku dniami trafiono 2 transportowe okręty, nieprzyjaciela.

Z Kairu wrócił do Londynu lord Lytelton, który został powołany do nowego gabinetu wojennego. Oświadczył on że ofensywa brytyjska w Cyrenajce osiągnęła dwa cele, primo: Hitler musiał wycofać lotnictwo z frontu wschodniego dla osłony konwojów wiozących pomoc dla wojsk Rommela, i secundo: w Libii zniszczono i zdobyto olbrzymie ilości materiałów wojennych, które Rommel gromadził dla ataku na Egipt.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

Londyn 6/III. Wojska holenderskie ewakuowały dziś rano Batawiję. W okolicy Bandung silny kontratak wojsk holenderskich odrzucił Japończyków na północ.

W Birnie walki toczą się pod Pegu, miejscowością leżącą o 50 klm. na północ od Rangun. Wojska brytyjskie wysadziły w Rangunie wszystkie urządzenia i zakłady przemysłowe.

SPRAWY POLSKIE

Londyn 6/III. W Warszawie ogłoszono dzisiaj poraż drugi groźbę odroczenia dowozu żywności dla miasta, oraz wstrzymania wydawania towarów spożywczych na kartki dla ludności polskiej jako odwet za napad na agentów niemieckich.

Według wiadomości z okupowanych terenów Polski oblicza się ilość rozstrzelanych Polaków na 4000 miesięcznie od początku trwania okupacji.

=====

